
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

CHIARIMENTI 6 

Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito (con eventuale rinnovo di 

ulteriori 24 mesi ) di dispositivi e protesi per neurochirurgia , occorrenti alle UU.OO.C di Neurochirurgia delle 

Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia 

Quesito 1: 

Con riferimento al modulo ALLEGATO A5 - OFFERTA ECONOMICA, siamo a richiedere cosa intendete per VALORE 

(QTA x PREZZO comprensivo di eventuali sconti)? nel caso in cui non ci fossero eventuali sconti da applicare e 

possibile lasciare in bianco la colonna nonostante sia Obbligatoria? se la risposta € negativa cosa dobbiamo inserire? 

Risposta quesito 1: 

Vedi risposta quesito 8 chiarimenti 2. Si precisa che per “VALORE” si intende Q.ta x prezzo offerto . 

Quesito 2: 

Con riferimento alla nostra richiesta di chiarimenti sottostante, relativamente al lotto n. 240, qualora la base d’asta 

' indicata nel capitolato tecnico fosse relativa a n. 26 cage, si chiede cortesemente di indicare la base d’asta unitaria e/o 

annuale di ogni tipologia di cage richiesta in quanto trattandosi di prodotti diversi hanno prezzi di mercato differenti. Si 

chiede , altresi, di confermare se la base d’asta annuale indicata nel capitolato tecnico é relativa an. 13 0 26 cage; 

Risposta quesito 2: 

Non avendo una stima precisa del fabbisogno per singola dimensione si é ritenuto di suddividere il lotto nelle 

diverse misure, si richiede pertanto che in offerta venga presentato un unico prezzo medio per cage: Si 

conferma che la base d'asta annuale indicata nel capitolato tecnico é relativa a n. 26 cage. 

Quesito 3: 

Lotto n. 252: si chiede di specificare la composizione dell'impianto tipo per la valorizzazione del lotto 

Risposta quesito 3: 

Impianto tipo 4 viti - 2 barre- 4 dadi chiusura 

Quesito 4: 

Lotto n. 271: si chiede di precisare se la base d’asta annuale indicata nel capitolato tecnico é riferita n. 5 impianti tipo A 

(un segmento) oppure a n. 5 impianti tipo B (due segmenti); nel caso in cui la stessa fosse riferita a n. 5 impianti tipo A 
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+n. 5 impianti tipo B, si chiede cortesemente di indicare la base d’asta unitaria di ogni impianto tipo (trattandosi di 

impianti costituiti da un numero diverso di componenti)? 

Risposta quesito 4: 

E' stato indicato un prezzo medio per tipologia d'impianto, ritenuto congruo_ per _poter_garantire la 

partecipazione agli operatori economici per entrambe le tipologie di impianto . Tale prezzo é stato determinato 

a sequito dell'indagine di mercato prodromica_alla presente gara. 

Quesito 5: 

Con riferimento alla gara in oggetto, si segnala che la base d'asta triennale indicata nel capitolato tecnico del lotto n. 

211 (€ 153.200,00) risulta errata in quanto, essendo la base d'asta annuale pari a € 55.200,00, la base d'asta triennale 

é pari a € 165.600,00. 

Risposta quesito 5: 

Per un mero errore é stato indicato un importo a base d'asta triennale pari ad €. 153.200,00 mentre I'importo 

corretto a base d'‘asta triennale é €.165.600,00 oltre oneri fiscali. 

Quesito 6: 

In relazione alla procedura indicata in oggetto, e preso atto delle risposte fornite alle richieste di chiarimento in merito 

alla predisposizione della Busta 2 Bis “Offerta tecnica per Accesso Atti’, si chiede se sia possibile produrre all'interno di 

questa seconda busta, nel caso in cui non vi siano documenti da secretare, la medesima documentazione prodotta 

nella Busta n. 2 ma anziché in formato cartaceo su supporto elettronico(CD o USB), questo al fine dell’ingente mole 

della documentazione da produrre nel suo complesso. 

Con riguardo invece alla sottoscrizione delle documentazione tecnica, si chiede se, nel caso si rilegatura della 

documentazione, possa considerarsi sufficiente apporre la firma solo sulla prima e sull'ultima pagina dello stesso, senza 

la numerazione progressiva delle pagine che sono appunto rilegate. 

Risposta quesito 6: 

Vedi risposta quesito 2 e 15 chiarimento_ 1 

Vedi risposta quesito 8 e 15 chiarimento 2 

Vedi risposta quesito 10 chiarimento 3 

Vedi risposta quesito 22 chiarimento 4. 

Quesito 7: 
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Si chiede se é possibile alleqare nella documentazione tecnica la_bibliografia/letteratura_scientifica_in lingua 

originale/inglese. 

Risposta quesito 7: 

Non é possibile. Vedi risposta quesito 10 chiarimento 1 

Quesito 8: 

Per quanto riguarda l'istituto di avvalimento vi chiediamo : 

Se un'azienda che presta avvalimento puod prestare avvalimento per due aziende che partecipano alla suddetta gara 

per lotti diversi? in caso di risposta affermativa si deve citare nei documenti che gia si presta avvalimento per altra 

azienda ? 

Risposta quesito 8) 

Si puo prestare avvalimento per due aziende che partecipano alla suddetta gara per lotti diversi, fermo 

restando che I'importo prestato a garanzia va detratto dall'importo prestato a garanzia all'altra azienda. 

La ditta dovra produrre apposita dichiarazione attestante che gia presta avvalimento per altra azienda e che la 

propria capacita copre i lotti per cui ha prestato avvalimento. 

Vedi anche risposta quesito 5 chiarimento 1. 

Quesito 9: 

Con la presente chiediamo ulteriore chiarimento per quanto riquarda la busta economica. 

NON 6 chiaro come presentare Il'offerta economica; da una parte si chiede di compilare l'allegato A5 e di non 

modificarlo (Risposta quesito 8 Chiarimento n 2) e contemporaneamente si chiede di compilare un elenco dati da 

inserire nella offerta economica. 

In che modo dobbiamo presentare l'offerta economica? Dobbiamo presentare 2 file; uno con Il'allegato A5 ed altro con le 

informazioni richieste? 

Risposta quesito 9) 

Vedi chiarimento 1 quesito 12 

Vedi chiarimento 2 quesito 8. 

Quesito 10): 

In merito alla Procedura Aperta per la fornitura triennale In somministrazione ed in conto deposito (con 

Eventuale rinnovo di ulteriori 24 mesi) di dispositivi e protesi di Neurochirurgia, chiediamo un chiarimento_in 

merito al lotto n. 275 (ex lotto 334 indagine di mercato) in quanto al interno dello stesso lotto sono descritti due articoli 
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con valore di mercato diversi ( i cotonini e il Tampone in PVA), per tanto si richiede che venga indicato il fabbisogno dei 

2 articoli per poter formulare una corretta offerta economica. 

Risposta quesito 10): 

Si precisa fabbisogno annuale : 

Cotonini pz. 39.750 

Tampone in PVA pz. 250 

Quesito 11: 

E' possibile che il lotto 349 sia un refuso del lotto 136? 

Risposta quesito 11: 

Non si tratta di refuso e pertanto si confermano le caratteristiche tecniche richieste per entrambi i lotti (136 e 

439). 

Quesito 12: 

Con la presente siamo a richiedere chiarimenti tecnici in merito ai lotti n. 314 — 315 della Procedura di gara in 

oggetto. 

In particolare, nel capitolato viene richiesta una “sacca universale per raccolta liquidi intraoperatori priva di lattice, 

impermeabile a liquidi e batteri, con filtro di raccolta per campioni di tessuto, rubinetto di scarico e perforazione integrata 

per la rimozione della superficie adesiva a U”. Come gia comunicato nella precedente Indagine di mercato, si richiede 

se anche in questo caso si tratta di un refuso, o se le citata sacca sia necessaria ai fini dei due Kit. 

Risposta quesito 12: 

Non si tratta di refuso e pertanto si confermano le caratteristiche tecniche richieste per entrambi i lotti (314 e 

315). 

Quesito 13: 

Si chiede — relativamente alla questione della busta 2 BIS e del relativo <Allegato A3 Accesso agli atti.doc> —se 

sia possibile inserire copia della documentazione della busta tecnica 2 eventualmente corredata di dichiarazione di 

conformita all’originale, evitando cosi di produrre 2 copie originali di tutta la documentazione tecnica (una appunto per la 

Busta 2 ed una per la busta 2 BIS all’interno della Busta 1 Amministrativa). 

Risposta quesito 13: 

Vedi risposta quesito 2 chiarimento 1. 
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Quesito 14: 

Chiedo il sequente chiarimento: 

risulta davvero complesso tradurre gli studi clinici in italiano. Si chiede pertanto la possibilita’ di inviarli in lingua 
originale. 
Risposta quesito 14: 
Non é possibile. 

Vedi risposta quesito 10 chiarimento 1 

Vedi risposta quesito 7 presente chiarimento. 

Quesito 15: 

in riferimento alla procedura di gara di cui in oggetto, con la presente siamo a chiedere se, in caso di avvalimento, 
anche I'impresa ausiliaria dovra fornire fra la documentazione da mettere a disposizione dell'ausiliata l'Allegato A6- 

Documentazione per Antimafia. 

Risposta quesito 15: 
Anche l‘impresa ausiliaria dovra fornire fra la documentazione da mettere a disposizione dell’ausiliata I'Allegato 

A6-Documentazione per Antimafia. 

Quesito 16: 

Spett.LE Ente con la presente si chiede di chiarire quanto seque: 

1. Vs. Allegato 5 SCHEMA OFFERTA cosa si intende per "DESCRIZIONE": si fa riferimento alla descrizione presente 

nel CAPITOLATO di gara 0 alla descrizione del codice prodotto offerto dalle singole ditte? 

2. cosa si intende per "DESCRIZIONE": si fa cosa si intende per "DESCR. AGG" ? 
Risposta quesito 16: 

Per "DESCRIZIONE": si fa riferimento alla descrizione del codice prodotto offerto dalle singole ditte mentre la 

“DESCR. AGG" necessita qualora la descrizione ecceda i 40 caratteri. 

Quesito 17: 

In _riferimento alla procedura in oggetto si richiedono i sequenti_chiarimenti_relativi_al Vostro modello di offerta 

economico 00 

a) SIGLA (CODICE ARTICOLO INTERNO) (Colonna G) . Si chiede di voler confermare che il dato richiesto sia il 

CODICE PRODOTTO (CODICE REF) del prodotto offerto 

b) DESCRIZIONE (Colonna H) . Si chiede di voler confermare che la descrizione possa eccedere il 40 caratteri, in 

quanto a listino interno le descrizioni, al fine di essere ben chiare) possono eccedere tale vincolo 

c) TIPO ARTICOLO (Colonna J) . Si chiede di voler meglio specificare quale informazione sia richiesta in questo campo 

d) PEZZI PER UNITA' DI MISURA (Colonna N) e QUANTITA'’ CONFEZIONAMENTO (Colonna O). Si chiede di 

confermare che nel campo “PEZZI PER UNITA' DI MISURA’” (Colonna N) si debba riportare il numero di pezzi richiesti” 
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per impianto tipo, mentre nel campo “QUANTITA' CONFEZIONAMENTO?” (Colonna O) si debba riportare il numero di 

pezzi inclusi in ciascuna confezione vendibile. Altresi, si chiede di voler specificare in modo chiaro quale dato sia da 

includere in ciascuno dei due campi, corredato di un chiaro esempio esplicativo 

PREZZO PER ARTICOLO (Colonna Q) . Si chiede di confermare che si intenda il prezzo offerto nella presente 

procedura di gara 

e) QUANTITA (Colonna S) . Si chiede di voler confermare che la quantita sia da calcolare come prodotto tra la quantita 

totale di interventi preventivati (Colonna “TOTALE riportata sul Capitolato Tecnico) moltiplicata per il numero di 

componenti necessari alla composizione dell’impianto tipo. ES. per il LOTTO 250, sono richiesti un totale di n°37 

impianti (distribuiti sui vari ospedali) e l'impianto tipo € composto da n°4 viti, n°2 barre e n°1 cage. Pertanto nella casella 

relativa al LOTTO 250, colonna §, per le viti sara necessario inserire la quantita 37*4 = 148 

f) VALORE (Colonna T) . Si chiede di confermare che il dato richiesto é il prodotto tra il valore (alla stessa riga) delle 

colonneQeS | 

Si chiede di confermare che sia possibile aggiungere allo schema fornito per la compilazione dell’offerta economica un 

numero di righe utili all’inserimento dei dettagli per tutti i componenti dell’impianto tipo e ulteriori dettagli per la chiara 

comprensione dell’offerta formulata. 

Risposta quesito 17: 

a) SIGLA (CODICE ARTICOLO INTERNO) (Colonna G) . Trattasi del codice anagrafica dell'ARNA attribuito per 

lo stesso prodotto aggiudicato in precedenti procedure di gara. 

b) DESCRIZIONE (Colonna H) . Qualora la descrizione ecceda i 40 caratteri € necessario utilizzare il capo 

DESCR.AGG. . 

c) TIPO ARTICOLO (Colonna J) . Si riferisce alla classe appartenenza del prodotto offerto . 

d) PEZZI PER UNITA' DI MISURA (Colonna N) e QUANTITA' CONFEZIONAMENTO (Colonna O). Si confermare 

che nel campo “PEZZI PER UNITA' DI MISURA” (Colonna N) si deve riportare il numero di pezzi richiesti per 

impianto tipo, mentre nel campo “QUANTITA' CONFEZIONAMENTO” (Colonna O) si debba riportare il numero 

di pezzi inclusi in ciascuna confezione vendibile. 

PREZZO PER ARTICOLO (Colonna Q) . Si intende il prezzo offerto nella presente procedura di gara 

e) QUANTITA (Colonna S) . Si conferma che la quantita sia da calcolare come prodotto tra la quantita totale di 

interventi preventivati (Colonna “TOTALE riportata sul Capitolato Tecnico) moltiplicata per il numero di 

componenti necessari alla composizione dell’impianto tipo. ES. per il LOTTO 250, sono richiesti un totale di 

n°37 impianti (distribuiti sui vari ospedali) e l’impianto tipo € composto da n°4 viti, n°2 barre e n°1 cage. 

Pertanto nella casella relativa al LOTTO 250, colonna §S, per le viti sara necessario inserire la quantita 37*4 = 

148 
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f) VALORE (Colonna T) . Si confermare che il dato richiesto é il prodotto tra il valore (alla stessa riga) delle 

colonne Qe S. 

Si é possibile aggiungere allo schema fornito per la compilazione dell’offerta economica un numero di righe 

utili al’inserimento dei dettagli per tutti i componenti_dell’impianto tipo e ulteriori dettagli per la chiara 

comprensione dell’offerta formulata. 

Quesito 18: 

E' possibile ottenere una proroga anche solo di 15 giorni. 

Risposta quesito 18: 

Non é possibile concedere ulteriori proroghe considerato che gia sono stati riaperti i termini precedentemente. 

Quesito 19: 

In_riferimento alla procedura in oggetto si chiede conferma di dover necessariamente presentare, a corredo Dossier 

tecnico richiesto dal disciplinare di gara, apposita dichiarazione attestante la distribuzione autorizzata ed esclusiva dei 

beni offerti, rilasciata dall’Azienda Produttrice degli stessi in favore dell’operatore economico partecipante alla procedura 

in veste di distributore. 

Risposta quesito 19: 

Si riporta quanto indicato nel disciplinare. 

3. Dossier tecnico , nel quale vengono indicate in modo esplicito, i seguenti parametri : 

- descrizione generale del prodotto 

- codice prodotto del fornitore e codice prodotto del produttore (fabbricante), nome commerciale e descrizione; 

- codice C.N.D. (Classificazione Nazionale dei Dispositivi Medici); 

numero identificativo di iscrizione nel Repertorio Dispositivi Medici; 

- periodo di validita del prodotto 

- condizioni specifiche di conservazione e/o di manipolazione 

- istruzione per l’uso ed etichettatura; 

- biocompatibilita dei materiali; 

- validita del prodotto nel tempo 

- distributore; 

- agente/referente di zona per il servizio assistenza e vendita; 
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|| dossier tecnico ed i depliants dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante della ditta che abbia sottoscritto 

lofferta o da altro amministratore o procuratore che ne abbia facolta e dovranno riportare il timbro dell'impresa 

partecipante alla gara. Inoltre, dovranno essere redatti in lingua italiana, 0 accompagnati dalla relativa traduzione in 

italiano sottoscritta dal legale rappresentante, se scritti in lingua straniera. 

Quesito 20: 

Si fa presente che non é stato pubblicato il nuovo Capitolato Speciale d’Appalto . Nella prima versione inoltre manca la 

pagina 3/19. 

Risposta quesito 20: 

Si precisa che non é stato formulato un nuovo Capitolato Speciale d’Appalto poiché sono rimaste invariate tutte le 

condizione dettate da quello precedentemente pubblicato ad eccezione del numero dei lotti posti a gara che sono 

diventati n. 383. 

Si precisa altresi che: 

- il Capitolato Speciale d’Appalto pubblicato precedentemente é completo nelle sue partie che la discordanza 

del numero delle pagine scaturisce da un mero refuso di stampa. 

- non é stato formulato un nuovo modello all. A/5 trattandosi di uno schema offerta che deve essere compilato 

dalla ditta partecipante. 

Quesito 21: 

Nell'ipotesi di partecipazione a piu lotti, 11 AllA4= Scheda Comparazione Prezzi, richiesto in separata Busta 

denominata "Comparazione Prezzi" nella Busta 3 dell'offerta Economica, va compilato una volta sola, riferendoci ai vari 

lotti per i quali abbiamo presentato singola offerta, esplicitando per ogni lotto i 3 migliori prezzi degli ultimi 12 mesi, 

oppure richiedete tante buste Comparazione prezzi per ogni busta Offerta Economica Lotto n,?? Vogliate gentilmente 

chiarire. 

Risposta quesito 21: 

Si richiedono tante buste Comparazione prezzi per ogni busta Offerta Economica Lotto. 
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Quesito 22: 
Alla luce dei chiarimenti n.4 pubblicati in data odierna, visto che la Busta 2 relativa all'offerta_Tecnica sara unica si 

chiede conferma della possibilita di presentare un unico CD contenente la scansione della busta medesima. Vogliate 

gentilmente confermare. 

Risposta quesito 22: 

Non é possibile presentare un unico CD. 

Vedi chiarimento 4 risposta quesito 11. 

Quesito 23: 

Richiesta di modifica lotto 100 e lotto 127 . Nonché si rappresenta che per il lotto 100 i prodotti richiesti sono stati gia 

aggiudicati nella gara di Bacino Occidentale della Regione Sicilia “ di suturatici , materiale laparoscopico, reti erniari e 

materiale vario di chirurgia” . 

Risposta quesito 23: 

Lotto n. 100: 

Cosi come indicato nel disciplinare di gara “qualora si addivenga nell’ambito della Regione Siciliana, ad una 

gara di Bacino e/o Centralizzata “ si procedera alla revoca dell’aggiudicazione “. 

Pertanto considerato che il lotto n.100 é stato aggiudicato nella gara di Bacino della Sicilia Occidentale e che le 

Aziende Sanitarie hanno aderito alla gara si ritiene non piu di nostro interesse il lotto n. 100 . Pertanto si 

invitano gli operatori economici a non produrre offerta per il lotto n. 100, che viene ritirato dalla presente gara. 

‘ Lotto n. 127 

Si confermano le caratteristiche tecniche che i prezzi indicati a base d’asta . Si precisa che i prezzi sono stati 

determinati in sede di indagine di mercato e che per la stessa relativamente al lotto in questione non sono 

state segnalate limitazioni alla partecipazione . 

Quesito 24: 

Per dichiarazione di istituti bancari E’. CORRETTO INTENDERE che trattasi delle dichiarazioni di referenza da parte 

degli stessi istituti bancari con le quali essi attestano che la societa ha sempre ottemperato ed intrattenuto rapporti 

regolari con 

gli stessi e che ha sempre fatto fronte ai propri impegni? 

Risposta quesito n. 25: 

Si riporta quanto indicato nel disciplinare di gara: 
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Dichiarazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del decreto legislativo 1 settembre 1993, 

n. 385, ovvero nel caso che la ditta non possa presentare la seconda dichiarazione bancaria, la stessa dovra 

innanzitutto specificare i motivi (allegare relazione) e dovra inoltre presentare copia autentica dell’ultimo bilancio 

approvato corredato dalla relazione del Collegio Sindacale, ove esistente. L’Arnas si riserva di valutare la 

documentazione di bilancio presentata per ravvisare se risulta soddisfatto il requisito della capacita economica e 

finanziaria, cosi come previsto dal Bando di gara. 

Quesito 26: 

Per la dimostrazione del possesso della CAPACITA TECNICA il codice degli appalti D. Lgs. n.5012016 e esplicito 

nelliindicare che bisogna presentare l'elenco delle principali forniture con l'indicazione degli IMPORTI, DATE e 

DESTINATARI, non parla di indicazione degli importi di aggiudicazione. 

Si puo considerare un refuso di stampa? 

In quanto tra I'altro tali importi di aggiudicazione NON sono individuabili o elaborabili poiche : 

- le gare di riferimento sono spesso gare di bacino dove gli importi di aggiudicazione dei singoli ENTI (che compongono 

il bacino) non sono indicati o non sono deliberati nello specifico; 

- a volte si tratta di forniture basate su offerte ad HOC che pertanto non prevedono degli. importi.di aggiudicazione; 

- altre volte ancora le forniture riguardano strutture private benché convenzionate dove appunto tali importi di 

aggiudicazione non esistono. 

Risposta quesito 26: 

Vedere risposta chiarimenti 2 quesito 8. 

Vedere risposta chiarimento 4 quesito 13. 

Quesito n.27: 

Potreste pubblicare nuovamente il "disciplinare di gara" in quanto quello modificato e stampato in un formato che non 

permette (e non ha) la consequenzialita delle pagine. 

Risposta quesito 27: 

Si sta procedendo alla pubblicazione di quanto richiesto. 

Quesito n.28: 

I numero civico da indicare sul plico é il nr. 2 (indicato sul disciplinare) oppure é il n. 4 (indicato sul sito della Vostra 

Azienda)? 
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Risposta quesito 28: 

E’ corretto indicare entrambi i numeri civici. 

Quesito n. 29 

Chiedete al punto 13 la documentazione relativa ai controlli antimafia di cui al D. Lgs. 159/11. 

Confermate che essa é soltanto la "Dichiarazione sostitutiva di certificazione dei familiari conviventi" di cui 

all'ALLEGATO A6? 

L'ALLEGATO A6 contiene anche la “dichiarazione sostitutiva del certificato di Iscrizione alla Camera di Commercio 

Industria Artigianato Agricoltura", confermate che bisogna compilare e presentare anche tale dichiarazione? 

Risposta quesito n. 29: 

Si conferma quanto sopra. 

Quesito n. 30: 
Chiedete il versamento a favore della Autorita di Vigilanza , volendosi servire dei TABACCA! AUTORIZZATI e corretto 

produrre in gara la COPIA dello scontrino (come indicate nel disciplinare di gara) oppure occorre produrre I'originale? 

Eventualmente la copia e una copia semplice? 

E' corretto che tale scontrino deve essere inserito nella busta contenente la documentazione amministrativa? 

Risposta quesito n. 30: 

Si deve produrre l’originale @ deve essere inserito nella busta contenente la documentazione 

amministrativa. 

Quesito n.31: 
Confermate che il documento PASSOE da inserire nella documentazione amministrativa debba essere UNICO per tutti i 

lotti a cui si partecipa? E pertanto non si deve generare un passOE per ogni singolo lotto? 

Risposta quesito n. 31: 

Si conferma. 

Quesito n. 32: 

A pag. I9 del Disciplinare di gara scrivete di "non utilizzare la ceralacca per sigillare la_busta" 

DOMANDA: per sigillare allora e corretto utilizzare soltanto nastro adesivo? E tale disposizione vale per tutte le buste, 
cioé sia per il plico che per le buste da inserire all'interno? 
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Risposta quesito n. 32: 

Sigillata con mezzo idoneo a garantire la sicurezza contro eventuali manomissioni, e dovra essere controfirmata sui 

lembi di chiusura dall’offerente. 

Quesito n. 33: 

doc. offerta economica BUSTE , é corretto presentare tante buste di offerta quanti sono i lotti per i quali si presenta 

offerta ? E per ogni busta presentata oltre alla dicitura "Offerta economica per il lotto n.." é corretto riportare anche i dati 

della azienda? E’ corretto - oltre alle diciture da voi indicate - riportare i dati della azienda in TUTTE LE BUSTE 

presentate? Cio siano esse amministrative, economiche e tecniche e anche nelle Buste di “COMPARAZIONE PREZZI" 

e "LISTINI" etc.. .doc. offerta economica SCHEDA COMPARAZIONE PREZZI poiche la SCHEDA COMPARAZIONE 

PREZZI riguarda il singolo lotto e corretto fare tante buste "comparazione prezzi" quanti sono i lotti per i quali si 

presenta I'offerta e quindi e corretto inserire la busta con la "scheda comparazione prezzi" dentro la busta dell'offerta 

relativa al lotto di riferimento? Per i lotti per i quali si presenta I'impianto tipo e corretto fare la "SCHEDA 

COMPARAZIONE PREZZI" soltanto facendo riferimento ai dispositivi che compongono I'impianto tipo? E quindi e 

corretto che nel caso in cui si presenta un elenco ulteriore di prodotti che vengono presentati a corredo del lotto per 

questi non occorre presentare la "SCHEDA COMPARAZIONE PREZZI"? 

Risposta quesito n. 33: 

Si rimanda a quanto indicato nel disciplinare di gara modificato e nei chiarimenti gia pubblicati 

Quesito n. 34: 

Per quei dispositivi che la societa ha acquisito da poco o che sono di nuova immissione in commercio e quindi per i 

quali non si ha nessun fatturato di riferimento e possibile fare una dichiarazione in tal senso con la quale appunto si 

dichiara quanto appena riferito? 

Risposta quesito n. 34: 

Si. 

Quesito n. 35-: 

DOMANDA A): La busta contenente i LISTINI deve essere UNICA ed inserita nella BUSTA N.3? (ovwero - per intenderci 

- la busta unica che contiene tutte le buste di offerta di tutti i singoli lotti)?oppure va inserita una busta "LISTINI" 

all'interno di ogni SINGOLA BUSTA DI OFFERTA relativa al singolo lotto di riferimento? Quindi fare =BUSTE Listini per 

quanti sono i lotti offerti? DOMANDA B): PER LISTINO PREZZI UFFICIALE é corretto intendere il listino in corso di 

validita benché non depositato alla CCIAA, obbligo quest'ultimo che appunto per legge non esiste piu. Ed in tal caso 
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accompagnare il listino da una autodichiarazione indicante che: il "LISTINO" allegato B conforme a quello ufficiale 

utilizzato dalla scrivente e che — pertanto - i prezzi in esso indicati sono quelli attualmente in vigore. 

Risposta quesito n. 35: 

Si riporta quanto indicato nel disciplinare di gara: 

IN BUSTA SEPARATA -— contrassegnata con la dicitura “LISTINI” , deve essere fornita la seguente 

documentazione: 

A)- listino prezzi ufficiale aggiornato, in formato cartaceo e su supporto magnetico in formato pdf, della gamma di 

prodotti di pari tipologia di quelli in oggetto che la ditta é in grado di fornire; 

B) - indicazione sul listino dei prodotti afferenti ai lotti offerti riportando sullo stesso i corrispondenti numeri dei lotti. 

Qualora fornito su supporto magnetico in formato pdf é consentito indicare su uno schema excell, il numero di pagina 

dov’é presente il prodotto offerto con indicazione del lotto di gara. 

E’ corretto intendere il listino in corso di validita anche non depositato alla CCIAA accompagnato da una 

autodichiarazione indicante che: il "LISTINO" allegato é conforme a quello ufficiale utilizzato e che — pertanto - i prezzi 

in esso indicati sono quelli attualmente in vigore. 

Quesito n. 36: 

doc. offerta economica SCHEMA OFFERTA Allegato A5_DOMANDA A)-:é possibile compilarlo eliminando le righe 

dei lotti che non sono oggetto della offerta che_si sta presentando. 

Risposta quesito n. 36: 

Si é possibile. 

Quesito n. 37: 
Si richiede se nella compilazione dell’allegato: SCHEMA OFFERTA allegato AS5, per i lotto composti da piu’ voci es il 53 
e 53 , possono essere inserite righe aggiuntive, per inserire le altre misure richieste. 
Risposta quesito n. 37: 

Si é possibile. 

Quesito n. 38 : 

Si richiede conferma della validita della fideiussione provvisoria di 180 gg. 

Risposta quesito n. 38: . 

Si conferma 
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Quesito n. 39: 

Si chiede di chiarire gli importi dei lotti n. 95-96-97 visto lincidenza degli stessi per il calcolo fatturati, polizza e cig 

eventuali da versare. 

Risposta quesito n. 39: 

Si confermano gli importi indicati nel disciplinare relativamente ai sotto elencati lotti : 

95 7655053D90 € 5.531,12 NON DOVUTO 

96 7655054E63 € 3.950,80 NON DOVUTO 

97 7655055F36 € 4.938,50 NON DOVUTO 

E quelli indicati nel capitolato tecnico: 

Lotto 95 (ex lotto 113 indagine di mercato) 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA ANNUALE LOTTO 95 €. 980,00 OLTRE ONERI FISCALI 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA TRIENNALE LOTTO 95 €.2.940,00 OLTRE ONERI FISCALI 

Lotto 96 (ex lotto 113 indagine di mercato) 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA ANNUALE LOTTO 96 €. 700,00 OLTRE ONERI FISCALI 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA TRIENNALE LOTTO 96 €.2.100,00 OLTRE ONERI FISCAL 

Lotto 97 (ex lotto 115 indagine di mercato) 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA ANNUALE LOTTO 97 € .875,00 OLTRE ONERI FISCALI 

TOTALE COMPLESSIVO A BASE D'ASTA TRIENNALE LOTTO 97 €2.625,00 OLTRE ONERI FISCALI 

Palermo 18/01/2019 

Il Direttore ff UOC Provveditorato 

Ing. Vincen ra 
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